
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

172 Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 29 de Setembro de 2022 • Edição IVDCLXIX

ld:09FEBEEB7 AlCECOF 

ESTADO DO PIAUÍ 

CAM~ lARGÕÕb PIÂul 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65 

•ao==..r-:- E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlook.com 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2022. 
CONTRATO 009-B/2022. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE BASES 
PARA CAIXA D' AGUA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ - PI. 
CONTRATANTE: Município de Campo Largo do Piauí- PI. 
CONTRATADO: IMPACTO ENGENHARIALTDA. 
CNPJ nº 47.476.667/0001-29. 
ENDEREÇO: Rua Francisco A. Pontes, nº 299, Batista de Amorim, Cep: 64.180-000, 
Esperantina - PI. 
VALOR: R$ 54.700,00 (cinquenta e quatro mil e setecentos reais). 
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Municipio/FPM/ICMS/Outros. 
DATADAASSINATURADO CONTRATO: 28 de setembro de 2022. 
PRAZO DE VIG~CIA: 31/12/2022. 

c=i)ic<i<íB:z Ae/1 
Jairo Soares Leitão 
Prefeito Municipal 

ld: 12525FBDAB58EB67 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAIOR 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

~~ 
A Secretaria Municipal de Saúde vem por meio deste, convoca-los à participarem 

de uma Audiência Pública para tratar da seguinte pauta: 

2º Relatório Detalhado do Quadrimestre Anterior (RDQA) (Maio-Agosto) de 2022. 

Data de realização: 10/10/2022 

Horário: 09:30h 

Local: Câmara Municipal de Vereadores 

Base legal: Atende ao que determina a Lei Complementar Nº 141, de 13 de Janeiro de 2012 

• que regulamentou a Emenda Constitucional 29, instituindo em seu artigo 36, da Seção (da 

Prestação de Contas), do Capítulo IV (da Transparência, Visibilidade, Fiscalização, 

Avaliação e Controle), a apresentação de relatório detalhado referente ao quadrimestre 

anterior, em audiência pública. 

Campo Maior (PI), 27 de setembro de 2022. 

Atenciosamente, 

Dorllene Gomes Vidal Félix De Andrade 

Secretária Municipal de Saúde 

ld :09F EBEEB7 A1CEBD6 

ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICIPIO DE CAMPO MAIOR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -=~ 

A VISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2022 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAIOR - PI, por intermédio da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, toma público e para o conhecimento dos interessados que 
realizará procedimento, através do Edital de Chamada Pública nº 002/2022. 

MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2022. 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar 
Rural para atender os estudantes matriculados nas escolas do município de Campo Maior - PI, 
confonne Lei nº 11.947 de 16.06.2009 e resoluções do FNDE relativas ao PNAE. 

PERÍODO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: De 03 a 24 de outubro de 2022. 
DATA DA SESSÃO: 25 DE OUTUBRO DE 2022, AS 09:00 h. 
LOCAL: AUDITÓRIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SITUADO NA RUA 
PADRE MANOEL FÉLIX, 828, CENTRO, CAMPO MAIOR-PI 

O EDITAL E SEUS ANEXOS PODERÃO SER ADQUIRIDOS NA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPO MAIOR - PI, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E NA 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL. 

Campo Maior - PI, 28 de setembro de 2022. 

MARIA JOSÉ ANDRADE SANTOS 
Secretária Municipal de Educação 

ld:0047D8A0EB56E9F7 

ESTADO DO PIAUÍ 
MUNTCIPIO DE CAMPO MAJOR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE i;~~ 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022 SRP PMCM-PI. CONTRATO Nº 01.2709/2022. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis 10.520/2002, 10.024/2019 e 8.666/ 1993. OBJETO: 

Contratação de empresa especializada para eventual preparo, fornecimento e distribuição de refeições 

prontas (tipo quentinha), para atender as demandas de todas as Secretarias do Município de Campo 

Maior - PI. CONTRATADA: GILBERTO P. MENDES ME, inscrito no CNPJ nº 09.355.692/0001 -

65. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 42.900,00 (quarenta e dois mil e novecentos reais). 

VIGtNCIA: Da data de assinatura do contrato ate 31/12/2022. DATA HOMOLOGAÇÃO: 

12/04/2022. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 27/09/2022. SIGNATÁRIOS: 

Município de Campo Maior - PI, através da Secretaria Municipal de Saúde, neste ato representado 

por sua Secretária Sra. Dorilene Gomes Vida! Felix de Andrade, doravante denominado 

CONTRATANTE e de outro lado â empresa GILBERTO P. MENDES ME, inscrito no CNPJ nº 

09.355.692/0001-65, neste ato representado pelo Sr. Gilberto Pinto Mendes, doravante denominado 

CONTRATADO. 

ld:01AB1E1948E0E9DE 
ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICIPIO DE CAMPO MAIOR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

EXTRATO DE 1° TERMO ADITIVO 
CONTRATO Nº 01.0509/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO N. 038/2022 

~ =~ 

ESPÉCIE: Tenno Aditivo nº OI ao Contrato oº 01.0509/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Campo Maior - PI, por intennêdio da Secretaria Municipal de Saúde. CONTRATADO: HOSPITAL 
DA VISÃO DO MEIO NORTE LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o oº 23.671.122/0001-05 . OBJETO 
CONTRATUAL: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE OFTALMOLOGIA COM CAPACIDADE DE 
DESLOCAR EQUIPAMENTOS E PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS PARA PRESTAR 
ATENDIMENTO DE CONSULTAS E EXAMES PREPARATÓRIOS E REALIZAÇÃO DE 1.000 (UM 
MIL) CIRURGIAS DE CATARATA POR FACOEMULSIFICAÇÃO COM IMPLANTE DE LENTE 
FLEXÍVEL NO ÂMBITO DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO MAIOR - PI. OBJETO 
DO ADITIVO: O acréscimo de 6,6% (seis virgula seis por cento) no quaotitativo do item constaote no 
contrato nº 01.0509/2022 oriundo do processo licitatório Pregão Eletrônico nº 038/2022. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, inciso T, ' b' , §1 ° da Lei nº 8.666/93. DATA DE 
ASSINATURA: 15/09/2022. SIGNATÁRIOS: Municipio de Campo Maior - PI, através da Secretaria 
Municipal de Saúde, neste ato representado por sua Secretária Sra. Dorilene Gomes Vidal Felix de 
Andrade, doravante denominado CONTRATANTE e de outro lado à empresa HOSPITAL DA VISÃO 
DO MEIO NORTE LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 23.671.122/0001-05, neste ato representado 
pelo Sr. Thiago de Castro Ramalho, doravante denominado CONTRATADO. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

